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Kolejny nietrzeźwy kierowca
24-letni mieszkaniec powiatu średzkiego jadący na „podwójnym 
gazie” został zatrzymany. Mężczyzna miał ponad 1,5 promila 
alkoholu w organizmie.
W minioną niedzielę funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego 
zatrzymali do kontroli drogowej 24-letniego mieszkańca 
powiatu średzkiego. Mężczyzna podczas kontroli zachowywał 
się nerwowo, co od razu wzbudziło podejrzenia u funkcjonariuszy 
Policji. Badanie na stan trzeźwości wykazało, że kierujący ma w 
swoim organizmie ponad 1,5 promila alkoholu!
Mężczyzna został zatrzymany, przyznał się do popełnionego 
czynu, stracił prawo jazdy, a za swoje nieodpowiedzialne 
zachowanie odpowie przed sądem. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami mężczyźnie grozi kara pozbawienia wolności nawet 
do lat 2, zakaz kierowania pojazdami oraz wysoka grzywna.
To kolejny raz, kiedy średzcy policjanci zatrzymują 
nieodpowiedzialnego kierowcę, który siada za kierownicą 
pojazdu znajdując się pod wpływem alkoholu. Każda taka 
sytuacja jest niebezpieczna, ponieważ może doprowadzić do 
zdarzenia drogowego, w którym ucierpią inne osoby.

R E K L A M A

POSZUKUJEMY ŚWIADKÓW WYPADKU
Prosimy o pilny kontakt . Prokuratura Rejonowa w Jaworze wraz z 
Komendą Powiatowa Policji w Środzie Śląskiej prosi o pilny kontakt 
świadków tragicznego w skutkach zdarzenia na autostradzie 117 km 
w kierunku Legnicy w dniu 17 marca około godz 6.20-30. Poszuku-
jemy świadków oraz ewentualnych nagrań zdarzenia osób przejeż-
dżających w przeciwnym kierunku . Prosimy o kontakt telefoniczny 
z Dyżurnym KPP tel. 478 722 222 lub 478 722 200

Osobowy bus zde-
rzył się z samochodem 
ciężarowym. Autostrada 
w kierunku Zgorzelca 
została zablokowana. 
Na miejscu pracowało 
10 zastępów JOP.

W wypadku po-
szkodowanych zostało 
8 osób – pasażerów busa. Niestety trzy osoby po-
niosły śmierć. Pozostałe 5 osób tra�ło pod opiekę 
medyków w szpitalach. W akcji brał udział śmigłowiec 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

KW PSP/RED/OSP KSRG UJAZD GÓRNY/OSP KSRG 
PICHOROWICE

17 marca po godz. 6 doszło do 
tragicznego wypadku na 117 km 
autostrady A4 w kierunku Zgorzelca 
między węzłami Jarostów, a Udanin.

Śmierć na A4

14 marca burmistrz Adam 
Ruciński podpisał umowę z 
�rmą Archidom Projekty Sp. 
z o.o. z Raciborza na wykona-
nie projektu technicznego roz-
budowy żłobka publicznego w 
Środzie Śląskiej. 

W pierwszym etapie zostanie 
opracowany kompletny projekt 
architektoniczno – budowlany 
oraz projekt zagospodarowa-
nia terenu wraz z uzyskaniem 
wszelkich niezbędnych uzgod-
nień, opinii i decyzji, natomiast 
w etapie drugim planowane 
jest uzyskanie prawomocnej 
decyzji pozwolenia na budowę. 
Wartości dokumentacji tech-
nicznej wynosi blisko 66 tys. zł.

- Rozbudowa Żłobka jest 
ważnym krokiem w zapewnieniu 
wysokiej jakości opieki dla naj-
młodszych mieszkańców Gminy 
Środa Śląska. Dzięki temu więcej 
dzieci będzie miało możliwość ko-
rzystania z opieki oraz wsparcia 
w rozwoju, co przyczyni się do 
zdrowego i harmonijnego roz-
woju najmłodszych mieszkań-
ców – dodaje dyrektor Żłobka 
„Średzkie Skarby” Katarzyna 
Rząsa.

W ramach inwestycji prze-
widuje się rozbudowę istnieją-
cej sali dla dzieci, sypialni oraz 
węzła sanitarnego przy Sali za-
baw. Powstanie sala zabaw dla 
24 dzieci, pomieszczenie na le-
żaki, pomieszczenie gospodar-
cze oraz szatnia. Rozbudowany 
żłobek zapewni odpowiednie 
warunki do nauki i zabawy dla 
dzieci. Dodatkowo planowane 
jest zatrudnienie dodatkowych 
pracowników.

Gmina Środa Śląska przygotowuje 
rozbudowę żłobka publicznego, aby 
sprostać rosnącemu zapotrzebowaniu 
na miejsca opieki dla najmłodszych 
mieszkańców. Decyzja ta została 
podjęta w odpowiedzi na coraz 
większe zainteresowanie rodziców 
korzystaniem z usług żłobka.

PT rozbudowy Żłobka 
„Średzkie Skarby”

Program do�nansowany 
jest ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. Głównym 
celem Programu jest wprowa-
dzenie usług asystencji osobi-
stej jako formy ogólnodostęp-
nego wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu 
społecznym.

- Rola asystenta osobistego dla 
osoby z niepełnosprawnością jest 

niezwykle ważna, pozwala na bar-
dziej aktywne, niezależne i samo-
dzielne życie oraz stwarza warunki 
umożliwiające szeroko pojętą inte-
grację w społeczeństwie - wyjaśnia 
Dyrektor GOPS w Środzie Śląskiej 
Joanna Sadowska.

Realizacja projektu rozpocznie 
się niezwłocznie po wyłonieniu or-
ganizacji pozarządowej specjalizu-
jącej się w usługach asystenckich 
dla osób z niepełnosprawnością.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie 
Śl otrzymał dotację w wysokości 198.139,74 zł na 
realizację rządowego programu „Asystent Osobisty 
Osoby z Niepełnosprawnością” edycja 2024.

Gmina Środa Śląska 
w programie „Asystent Osobisty 
Osoby z niepełnosprawnością” 
edycja 2024
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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Środa Śląska, 
Za kilka tygodni zakończy się moja druga kadencja na stanowisku Burmistrza Środy Śląskiej, które piastuję od 9 XII 2014 roku. 

Zgodnie z moją deklaracją z października 2014 okres dwóch kadencji tj. ok. 10 lat to optymalny okres pełnienia takiej funkcji jak bur-
mistrz, wójt czy prezydent. Dotrzymuję słowa bo uważam, że w polityce lokalnej, i nie tylko tej lokalnej, i nie tylko w polityce, bardzo 
liczy się wiarygodność. Jeszcze raz bardzo serdecznie DZIEKUJĘ za zaufanie jakim obdarzyliście mnie Państwo, zarówno w 2014, jak 
i w 2018 roku. 

Szczególnie dziękuję tym z Państwa, którzy wierzyli we mnie i głosowali na mnie już od pierwszych moich startów w wyborach 
na Burmistrza – w 2006 i 2010 roku. Państwa poparcie już wówczas było wysokie i sięgało ponad 35%, choć jeszcze wtedy większym 
zaufaniem i poparciem cieszył się poprzedni Burmistrz Bogusław Krasucki. Wysokie zaufanie i poparcie ze strony Mieszkańców zawsze 
dodawało mi motywacji do podejmowania trudnych wyzwań i ciężkiej pracy na rzecz Gminy i jej Mieszkańców. 

Cieszę się ze przez czas tych dwóch kadencji praktycznie zawsze miałem poparcie większości Rady Miejskiej dla inicjatyw, projektów, 
decyzji, które zawsze podejmowałem w interesie publicznym, niezależnie jak to było czasami interpretowane. To było kluczowe, wręcz 
decydujące dla powodzenia bardzo wielu projektów dla Gminy. Miałem też wsparcie wielu ludzi, którzy potrafili dokonywać obiekty-
wach ocen, podpowiedzieć, potrafili podziękować, dodać energii i motywacji. Tym wszystkim osobom bardzo serdecznie DZIĘKUJĘ. 

Te dwie kadencje na stanowisku Burmistrza były bardzo trudne, choć każda z innych powodów. Wymagały nie tylko odwagi w po-
dejmowaniu trudnych decyzji i skuteczności działań, ale niestety coraz częściej odpierania wielu permanentnych ataków, niekiedy 
wręcz absurdalnych i coraz bardziej personalnych. To zabierało mi czas i energie, którą można byłoby spożytkować na konstruktywną 
pracę dla Gminy i poprawę jakości zarządzania, która jest zawsze potrzebna bo służy Mieszkańcom. Trudno jednak o lepszą jakość 
w klimacie negacji, a czasami wręcz obstrukcji czy dywersji, mówiąc dosadnie. 

Jaki jest bilans tych dwóch kadencji Burmistrza Adama Rucińskiego oceńcie Państwo sami, jako Mieszkańcy. Jak nasze Miasto 
i Gmina wyglądały w roku 2014, a jak wyglądają w roku 2024. Zrealizowaliśmy kilkaset inwestycji, w tym te DWIE najważniejsze, 
ponadkadencyjne, które obiecałem Państwu/obiecaliśmy Państwu jako RAZEM dla Ziemi Średzkiej w 2014 i w 2018 roku – utworzenie 
od podstaw Średzkiej Komunikacji Publicznej ze środków UE, opartej o autobusy elektryczne oraz budowę nowej Szkoły Podstawowej 
na Winnej Górze, na którą nasza społeczność czekała z kilkadziesiąt lat.

Inwestowaliśmy na terenie każdej miejscowości, każdego kwartału naszego miasta powiatowego, w każdej sferze ważnej dla 
Mieszkańców miasta i terenów wiejskich. Organizowaliśmy ważne eventy. Bardzo się cieszę z każdej inwestycji, każdego zadania, 
każdej inicjatywy, z każdego naszego wspólnego sukcesu. Bo de facto zrobiliśmy to wspólnie. Sukces każdego Burmistrza jest zarazem 
sukcesem Mieszkańców. DZIĘKUJĘ za współpracę w czasie tych dwóch kadencji, wszystkim, którzy chcieli i potrafili współpracować 
dla dobra wspólnego. 

To dla mnie zaszczyt, że mogłem Państwa reprezentować przez ten, bez mała 10 letni okres. To dla mnie najbardziej satysfakcjonujące 
10 lat mojej ścieżki zawodowej, ale zarazem najtrudniejsze i najbardziej wyczerpujące 10 lat mojego życia. Jeżeli uważacie Państwo, 
że te lata mojej służby zasługują na podziękowanie, to jedną z najlepszych form takiego podziękowania będzie okazanie mi zaufania 
w wyborach do Rady Powiatu. PROSZĘ o głos 7 kwietnia.

Z wyrazami szacunku, 

Adam Ruciński
Burmistrz Środy Śląskiej w latach 2014-2024

Kandydat do Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

Cieszymy się z tak dużej frekwencji oraz zain-
teresowaniem konkursem. Dzięki temu wiemy, że 
wiedza na temat ochrony przeciwpożarowej szcze-
gólnie wśród młodego pokolenia ciągle rośnie!

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, a lau-
reatom życzymy powodzenia w kolejnym etapie 
konkursu na szczeblu wojewódzkim.

21 marca odbyły się eliminacje 
powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej. Do testu 
przystąpiły dzieci w 3 kategoriach 
wiekowych, które przeszły eliminacje 
gminne organizowane przez zarządy 
gminne ZOSP RP.

Ogólnopolski 
Turniej Wiedzy 
Pożarniczej - 
etap powiatowy

Członek Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
OSP Udanin Grupa II Wiktor Stanisławczyk I miej-
sce. Gratulacje!

OSP KSRG UDanin

Pytania dotyczyły wiedzy o przepisach prze-
ciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek 
pożaru oraz z historii straży. 
Oto laureaci: 
KLASY 1 - 4:
I miejsce - Fabian Wypych, SP w Lutyni
II miejsce - Kacper Anioł, SP w Mieczkowie
III miejsce - Klaudia Szaro, SP nr 3 w Środzie Śl.
KLASY 5 - 8:
I miejsce - Wiktor Stanisławczyk, SP Udanin
II miejsce - Anastazja Sikora, SP w Pisarzowicach
III miejsce - Karolina Bujok, SP w Ujeździe Górnym
SZKOŁY ŚREDNIE:
I miejsce - Wiktoria Radoń, PZS nr 1 w Środzie Śl.
II miejsce - Krystian Stachurski, PZS nr 2 w Środzie Śl.
III miejsce - Paweł Janik, PZS nr 2 w Środzie Śl.

KP PSP/mł. aSP. JaKUb UDała/ 
fOT: ST. OGn. DaRiUSZ STemPień,  

mł. bRyG. KRZySZTOf KUźniaR
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21Wybory samorządowe3 (353) marzec 2024

Program dla Gminy Środa Śląska 
- 16 najważniejszych działań

Materiał sfinansowano z KWW RAZEM dla Ziemi Średzkiej

W spotkaniu udział wzięli:
prof. dr hab. Marian Noga – dyrektor Instytutu 
Współpracy z Biznesem
Dr Andrzej Łuczyszyn – menedżer kierunku bez-
pieczeństwo wewnętrznego
Anna Talaga – dyrektor Departamentu Instytutu 
Współpracy z Biznesem
Agnieszka Pijaczyńska – dyrektor Biura Karier

Współpraca ta pozwoli m.in. na realizację 
zawodowo-praktyczną studentów kierunku, ja-
kim jest bezpieczeństwo wewnętrzne, a także na 
promowanie pozytywnych zachowań, działań i 
postaw wśród studentów, jak i na przygotowanie 
absolwentów Uniwersytetu WSB Merito do pracy 
w Policji. Pozwoli to także na zapoznanie z różnymi 
aspektami pracy funkcjonariuszy Policji.

26 marca zostało podpisane 
porozumienie o współpracy pomiędzy 
Komendantem Powiatowym Policji w 
Środzie Śląskiej mł. insp. Dariuszem 
Smolińskim, prof. dr hab. Marianem 
Nogą dyrektorem Instytutu 
Współpracy z Biznesem Uniwersytetu 
WSB Merito we Wrocławiu.

Kolejna umowa 
z uczelnią

S e j m i k  Wo j e w ó d z t w a 
Dolnośląskiego zgodnie z 
Uchwałą Nr LXVI/1410/24 z dnia 
29 lutego 2024 r. udzielił dotacji 
celowej Gminie Środa Śląska na 
ochronę i poprawę dróg dojazdo-

wych do gruntów rolnych w obrę-
bie Jastrzębiec o długości 760mb. 
w kierunku DK 94 i w obrębie 
Kryniczna o długości 420mb. w 
kierunku do DW 346. 
Łączna kwota dotacji 287 tys. zł.

Gmina Środa Śląska otrzymała dotację na poprawę 
jakości dróg przeznaczonych dla rolników. Inwestycja 
ma na celu ułatwienie transportu rolnego oraz 
poprawę warunków pracy osób związanych z 
rolnictwem.

Dotacja dla średzkiego 
UM na drogi transportu 
rolnego

Jastrzębce Kryniczno
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Budowę zrealizowała firma 
PRE – FABRYKAT z Miłkowa. 
Wartość kontraktu to ponad 
47 mln 314 tys. zł, z czego 9,5 
mln zł zostało sfinansowane z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

W ramach kontraktu powstała 
nowoczesna, dwukondygnacyjna 
placówka oświatowa o pow. użyt-
kowej 6,3 tys m2. Jest tam zespół 
sal i gabinetów przedmiotowych, 
laboratoria językowe, bibliotekę z 
czytelnią, świetlicę szkolną, blok 
żywieniowy z jadalnią i kuchnią, 
foyer – strefa wejściowa wraz z 
pomieszczeniem portierni oraz 
pomieszczenia administracyjne i 
techniczne, a na zewnątrz plac za-
baw i miniorlik. Obiekt jest ener-
gooszczędny i dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 

20 lutego w foyer nowo wybu-
dowanej Szkoły Podstawowej nr 1 
przy ul. Winogronowej w Środzie 
Śląskiej burmistrz Adam Ruciński 

wraz z dyrektorami SP nr 1 pod-
pisali cztery umowy z dostawcami 
na wyposażenie obiektu. Łączna 
wartość zawartych kontraktów to 
blisko 2 mln 340 tys. zł. 

Kontrakty obejmują dostawę 
mebli szkolnych i pomocy nauko-
wych oraz wyposażenia kuchni i 
drobnego sprzętu kuchennego 
dla potrzeb stołówki. W wyniku 
rozstrzygnięcia przetargu ogłoszo-
nego w listopadzie ub. r wybrano 
firmy Moje Bambino Sp. z o. o. z 
siedzibą w Łodzi oraz IGT Polska 
z siedzibą w Lubinie. W ciągu naj-
bliższych 24-30 miesięcy do obiek-
tu nowej SP dobudowany zostanie 
budynek sali gimnastycznej.

Po wyposażeniu i urucho-
mieniu Szkoły Podstawowej na 
Winnej Górze do obiektu prze-
niesionych zostanie 18 oddziałów 
szkolnych z trzech obiektów SP nr 
3 przy ul. Kościuszki, ul. Górnej 

i ul. Wrocławskiej w Środzie 
Śląskiej, co sprawi iż wiosną w 
placówce pojawi się prawie 550 
uczniów oraz 50 nauczycieli i pra-
cowników szkoły. 

Szkoła swoim nowym obwo-
dem obejmie zachodnią i północ-
ną część miasta Środa Śląska oraz 
cztery sołectwa tj. Chwalimierz, 
Jastrzębce, Ogrodnica i Proszków.

W Środzie Śląskiej trwają przygotowania do 
otwarcia nowej Szkoły Podstawowej nr 1 przy 
ul. Winogronowej, w bezpośrednim sąsiedztwie 
Średzkiego Parku Wodnego. To największa inwestycja 
w historii Miasta i Gminy Środa Śląska. Wielkie 
otwarcie nastąpi 17 kwietnia.

Otwarcie nowej szkoły podstawowej na Winnej Górze 
zwieńczeniem kadencji

D z i ę k i  i n i c j a t y w i e 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w 
naszym mieście znajdzie się lokal 
przeznaczony dla młodzieży, w 
którym będzie możliwość pocze-
kania na autobus czy spotkania 
się z przyjaciółmi po szkole. W 
barze przewidziane jest wydawa-
nie ciepłych, smacznych posiłków 
oraz zagospodarowanie miejsca 
na strefę „chill-zone” gdzie będzie 
możliwość zagrania w piłkarzyki, 
bilarda lub na konsoli. 

- Remont przebiega bardzo 
sprawnie, nasza wizja miejsca 
dla młodzieży staje się faktem. 
Przygotowaliśmy dla naszych 
rówieśników mnóstwo niespo-
dzianek w środku, które umilą im 
spędzanie czasu, a także stworzą 
miejsce, którego jeszcze nie było. 
Strasznie jesteśmy z tego dumni. 
Dziękujemy wszystkim, którzy 
nam pomagają. W szczególno-
ści Domowi Kultury i Gminie 
Środa Śląska z burmistrzem na 

czele - mówi Jakub Fedoszczak, 
przewodniczący Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, pełnomocnik 
Stowarzyszenia Projekt 71 w po-
wiecie średzkim. 

Łącznie około 20 młodych 
ludzi przyczynia się do two-
rzenia tego miejsca. Wśród 
osób przyczyniających się do 
powstania lokalu jest właśnie 
Jakub Fedoszczak, Tymoteusz 
Wysocki - przewodniczy ze-
społem ds. lokalu, Wiktor 
Bronowicki- koordynator orga-
nizacyjny oraz Jakub Rydzanicz 
- koordynator prac remontowych. 

Dalsze postępy przy tworzeniu 
Młodzieżowego Baru Mlecznego 
można obserwować na social me-
diach, ale także na specjalnych 
kanałach społecznościowych 
Młodzieżowego Baru Mlecznego:

Instagram - https://insta-
gram.com/mbm.youngzone

Facebook - https://facebook.
com/mbm.youngzone

Trwa remont lokalu gdzie za kilka tygodni będzie 
uruchomiony  Średzki Młodzieżowy Bar Mleczny 
dzięki dużemu wsparciu z budżetu Gminy Środa 
Śląska oraz we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Projekt 71.

Średzki Młodzieżowy Bar Mleczny coraz bliżej
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Dzieci z Przedszkola nr 3 
„Pod Topolą” wraz z dyrektor 
Aleksandrą Karcz-Cieślą i wy-
chowawcami przywitały się po 
czym odśpiewali piosenki przy-

wołujące wiosnę. Wręczyły też 
włodarzowi kwiaty symbolizujące 

początek kalendarzowej wiosny. 
Dużo hałasu zrobiły na Rynku 

Dolnym dzieci z Przedszkola nr 1, 
które wraz z dyrektor Bogusławą 
Hryńczak i wychowawcami gło-

śno wołały wiosnę, aby na pew-
no usłyszała i szybko przyszła do 
Środy Śląskiej. 

Dzieci ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 wspólnie z dyrektor 
Agnieszką Ambroszko, wice-
dyrektor Bożeną Basa oraz wy-
chowawcami odśpiewały piękne 

piosenki, a burmistrzowi wręczyły 
piękne kwiaty z bibuły. 

Burmistrz podziękował dzie-
ciom za odwiedziny i życzył im w 
nadchodzących dniach wiele słoń-
ca, które jest jednym z pierwszych 
sygnałów nadchodzącej wiosny.

W Pierwszy Dzień 
Wiosny na średzki 
Rynek Dolny zawitały 
przedszkolaki 
z Przedszkola 
Publicznego nr 
1, z Przedszkola 
Publicznego nr 3 oraz 
uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 
w Środzie Śląskiej. 
Dzieci radośnie śpiewały 
wiosenne piosenki. 
Wszyscy razem wołaliśmy 
wiosnę, aby zawitała już 
do Miasta Skarbów.

Przedszkolaki i uczniowie witają wiosnę

Nowe oświetlenie 
ledowe i wiaty na 
peronach odkupionych 
od POLBUS

Po tym, jak przypomnieliśmy 
sobie najważniejsze informacje o 
rozpoczynającej się właśnie porze 
roku, zwarci i gotowi przystąpili-
śmy do wiosennych porządków 
na terenie Naszego Ośrodka, któ-
rych zwieńczeniem był wyczeka-
ny przez nas wszystkich pierwszy 
grill w sezonie. Nie zapomnieli-
śmy też o tym, że dzień 21 marca 

to nie tylko pierwszy dzień wio-
sny, to też Światowy Dzień Osób 
z Zespołem Downa.

Nasz Samorząd przygotował 
z tej okazji kilka najważniejszych 
faktów dotyczących Zespołu 
Downa, a cała społeczność szkol-
na włączyła się do obchodów 
zakładając kolorowe skarpetki 
nie do pary, rysując charaktery-
styczną ‚prostą linię’ na dłoni oraz 

baaaardzo licznie uczestnicząc w 
konkursie „Coś niezwykłego, ze 
zwykłej skarpetki”.

To był dobry, pracowity, ra-
dosny ..... I pierwszy prawdziwie 
wiosenny dzień!!

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO - 
WYCHOWAWCZY IM. J.KORCZAKA W 

ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

Tradycyjnie jak co roku, byliśmy perfekcyjnie 
przygotowani na to, aby ją hucznie przywitać.

Udało się - w końcu i nareszcie przyszła wiosna!

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

R E K L A M A
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- Powstanie Średzkiej Rady 
Senioralnej jest wynikiem ini-
cjatywy Urzędu Gminy Środa 
Śląska wraz Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej i Dziennym 
Domem Senior+ w Środzie 
Śląskiej, gdyż seniorzy są i będą 
ważną częścią naszego społeczeń-
stwa – stwierdził Adam Ruciński 
- burmistrz Środy Śląskiej, doda-
jąc, że kluczem jest angażowanie 
się w działalność na rzecz zmian 

i poprawy funkcjonującego już 
systemu w odpowiedzi na nowe 
wyzwania. 

Joanna Sadowska – dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej podczas sesji wska-
zała, iż Gmina Środa Śląska wraz 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i Dziennym Domem 
Senior+ konsekwentnie podej-
mują działania w obszarze osób 
starszych już od wielu lat, ma-

Radni Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie utworzenia Średzkiej 
Rady Senioralnej.

Radni dali zielone światło dla 
Rady Seniorów

R  E  K  L  A   M  A

Zabezpieczali Drogę 
Krzyżową

22 marca nasi druhowie po raz kolejny uczestniczyli i zabezpieczali Drogę Krzyżową w 
miejscowości Kulin.  Dziękujemy Para­i pw. św. Marcina w Kulinie za współpracę.

OSP Cesarzowice

Pątnicy w trasie

23 marca odbyła się Piesza Droga Krzyżowa do Tyńca Legnickiego. Uczestniczyło prawie 50 
osób. Para­a św. Andrzeja Apostoła w Środzie Śląskiej Salezjanie

R E K L A M A

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com

Serwis i naprawa rowerów

ROWERY ROMET,MAJDLLER,TABOU 
i ELEKTRYCZNE ECOBIKE

RATY 0%

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03

jąc świadomość złożoności po-
trzeb. Dyrektor GOPS - Joanna 
Sadowska dodała także, iż inicja-
tywa utworzenia Średzkiej Rady 
Senioralnej poddana została kon-
sultacji z seniorami podczas spo-
tkania informacyjnego w sprawie 
jej utworzenia w dniu 5 marca w 
Domu Kultury.

W sesji 20.03.2024 r. uczestni-
czyli także seniorzy – przedstawi-
ciele organizacji senioralnych w 
Środzie Śląskiej, gdyż powstanie 
Rady Seniorów jest ważnym kro-

kiem w kierunku poprawy jakości 
życia osób starszych zgodnie z za-
sadą Nic o Was bez Was, co przy-
toczyła Justyna Hołyst – kierow-
nik Dziennego Domu Senior+, 
która podczas sesji przedstawiła w 
zarysie problematykę i wyzwania 
związane ze starzejącym się spo-
łeczeństwem, m.in.: samotność, 
depresja, singularyzacja starości, 
rozpad rodziny wielopokolenio-
wej, wydłużenie czasu trwania 
życia.
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Nowe lampy LED mają być 
montowane w Środzie Śląskiej 
na ul. Winogronowej – 10 lamp, 
ul. Wierzbowej – 9 lamp, ul. 
Kolejowej/Stacyjnej dz. nr 41 – 2 
lampy niedaleko Komendy PSP– 1 
lampa oraz ul. Kruczej – 2 lampy. 

Nowe  l ampy  p oj aw i ą 
się w Brodnie, Bukówku, 
Cesarzowicach, Jastrzębcach, 

Juszczynie,  Komornikach, 
Krynicznie, Kulinie, Ogrodnicy, 
Pę c z k ow i e ,  P r o s z k ow i e , 
Rakoszycach, Szczepanowie, 
Wojczycach i Wrocisławicach. 

- Nowe oświetlenie LED ma być 
wybudowane w ciągu 5 miesięcy 
od daty podpisania umowy – mówi 
burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński.

Gmina Środa Śląska 
rozpoczęła procedurę 
przetargu na wykonanie 
projektu technicznego 
i budowę nowego 
oświetlenia ulicznego 
lampy LED.

Trwa przetarg na PT i budowę 
95 nowych lamp LED

W ramach wiosennej rewitalizacji miasta Gmina Środa Śląska dokonuje odnowy zaniedbanych tere-
nów zieleni, ulic i chodników, infrastruktury miejskiej. 
Rewitalizacja miasta nie tylko poprawia jego wygląd zewnętrzny, wizerunek miasta i cieszy mieszkań-
ców. Oto przykłady z ostatnich kilkunastu dni.

Wiosna jest doskonałym czasem na rewitalizację miasta oraz odnowę i 
ożywienie przestrzeni publicznych. To się dzieje w Mieście Skarbów.

Wiosenna rewitalizacja miasta

Stadion Miejski w Środzie Śląskiej

Stadion Miejski w Środzie Śląskiej

Boks na pojemniki odpadowe przy ul. Daszyńskiego - inwestycja prywatna

Podwórko przy ul. Kolejowej w Środzie Śląskiej 

Ścieżka pieszo rowerowa w parku przy ul. Kolejowej 1

R E K L A M A

Zajęcia dla przyszłych przed-
siębiorców zorganizowano w sie-
dzibie NGO w Środzie Śląskiej. 

Rafał Ratuszniak opowiedział 
również o ofercie miasta i gminy 
Środa Śląska dla młodych ludzi, 

którzy zamierzają podjąć wła-
sną działalność gospodarczą, jak 
również o Średzkim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości, gdzie rozpo-
czynający pracę biznesmeni znaj-
dą kompleksowe wsparcie w za-

kresie preferencyjnych warunków 
dostępu do lokali biurowych, IT 
oraz specjalistycznych usług do-
radczych i szkoleniowych. 

Z całą pewnością uczniowie 
klas 2TI i 2TŻ wykorzystają w 
swoim zawodowym życiu prak-
tyczne umiejętności zdobyte pod-
czas warsztatów dla przyszłych 
przedsiębiorców.

KK/PZS2

14 marca uczniowie klas 2TI i 2TŻ w ramach 
podstaw przedsiębiorczości uczestniczyli w 
warsztatach prowadzonych przez kierownika 
Wydziału Rozwoju Przedsiębiorczości i Współpracy 
z NGO Urzędu Miasta i Gminy w Środzie Śląskiej 
Rafała Ratuszniaka.

Z wizytą w siedzibie NGO 
w Środzie Śląskiej

R E K L A M A R E K L A M A

Bardzo skuteczne 
czyszczenie dywanów

i kanap  
z dojazdem do klienta
tel.  789 588 802

Kupię ciągniki,
przyczepy

i maszyny rolnicze

tel. 602 811 423
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 OPERATOR I PROGRAMISTA TOKARKI  I FREZARKI CNC

 
 FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie

formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 
samochodowego zatrudni pracowników na stanowisk

 

 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC
 

USTAWIACZ MASZYN  

OPERATOR PRAS
PRACOWNIK MAGAZYNU
PRACOWNIK PRODUKCJI 

 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl 

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O.
 

ul. Polna 17c,  Komorniki 
55-300 Środa Śląska

Od Kandydatów nie oczekujemy wcześniejszego doświadczenia zawodowego 
w danym obszarze, ale wymagamy chęci do pracy.

Samorządowiec z Aglomeracji Wrocławskiej
– skuteczny i przyzwoity

Wasz burmistrz, poseł, WOJEWODA –
Aleksander Marek Skorupa

Zrobiłem lub współuczestniczyłem:
 • pełnomocnik rządu Euro - 2012 – Wrocław

 • Obwodnica Autostradowa Wrocławia wraz z mostem Rędzińskim
 • Rewitalizacja Dworca Wrocław Główny

 • pełnomocnik rządu Program dla ODRY – 2006
 • modernizacja Wrocławskiego Węzła Wodnego
 • budowa i modernizacja stopni Wodnych Malczyce i Wały Śl.
 • modernizacja obwałowań ODRY w ciągu Aglomeracji

 • most w Brzegu Dolnym z obwodnicami Miękini i Brzegu Dolnego
 • drogi ekspresowe S-8 (Wrocław-Syców) i S-5 (Wrocław-Żmigród)
 • most w Łanach z Obwodnicą Wschodnią Wrocławia
 • modernizacja drogi wojewódzkiej Ścinawa-Wołów-Oborniki Śl.-Trzebnica
 • modernizacja linii kolejowej Wrocław-Poznań
 • strefa inwestycyjna Miękinia-Środa Śląska
 • Uniwersytecki Szpital Kliniczny wraz z  „Przylądkiem Nadziei”

Zamierzam:
 • Wrocławski Węzeł Kolejowy oraz remont mostu Kolejowego w Brzegu 

Dolnym i bilet aglomeracyjny
 • budowa nowego Szpitalu Onkologicznego (DCO)
 • Senioralne Centrum Rehabilitacji na Poświętnem
 • budowa ostatniego odcinka Obwodnicy Wschodniej Wrocławia (Wysoka)
 • kontynuacja modernizacji drogi wojewódzkiej Ścinawa-Wołów-Oborniki 

Śl.-Trzebnica wraz z obwodnicą Obornik Śl. (Obwodnica Aglomeracyjna 
Wrocławia)

 • przedłużenie obwodnicy Miękini do A4 (Kąty Wrocławskie-Kostom-
łoty tzw. Y)

 • zagospodarowanie turystyczne ODRY w Aglomeracji Wrocławskiej

R E K L A M A

Cena – brutto - za 1 m3 wody 
dla wszystkich odbiorców , wynosi 
5,32 zł., tj. 6,19% więcej.

Cena – brutto - za 1 m3 od-
prowadzonych ścieków dla okre-
ślonych grup taryfowych wynosi :

Grupa 1 i 2 – ścieki odbierane 
z budynków mieszkalnych jed-
norodzinnych i wielorodzinnych 
użyteczności publicznej itp. - 6,97 
zł (brutto) miesięcznie, tj. 7,73% 
więcej.

Grupa 3 i 4 – ścieki odbierane 
w związku z działalnością handlo-
wą lub usługową - 8,83 zł (brutto) 
miesięcznie, tj. 8,74% więcej. 

Grupa 5 i 6 – ścieki przemy-
słowe nie przekraczające parame-

trów: BZT5 do 50 mgO2/l, ChZT 
do 100 mgO2/l , zawiesina ogólna 
do 40 mg/l , fosfor ogólny do 2,5 
mg , azot ogólny do 20 mg/l - 
12,65 zł (brutto) miesięcznie.

Grupa 7 i 8 – ścieki przemy-
słowe przekraczające, którykol-
wiek z poniższych parametrów t.j. 
: BZT5 do 50 mgO2/l, ChZT do 
100 mgO2/l , zawiesina ogólna do 
40 mg/l , fosfor ogólny do 2,5 mg , 
azot ogólny do 20 mg/l – 17,42 zł 
(brutto) miesięcznie.

Prezes Spółki 
Średzka Woda

/-/ Romuald Siek

Średzka Woda Spółka z o.o. informuje, że od  dnia 22 
marca 2024r. do dnia 21 marca 2025r.  – obowiązują 
nowe ceny za dostarczaną wodę i odbierane 
ścieki oraz miesięczne stawki abonamentowe  
– wprowadzone zgodnie z decyzją Prezesa 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
w Warszawie z dnia 4 marca 2024r.

Niewielka regulacja 
cen za wodę i ścieki
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Kolejna grupa uczniów naszej 
szkoły zapoznała się z nową ak-
tywnością fizyczną, poznała sprzęt 
i technikę wspinania na ściance. 
Celem wycieczki było zachęcenie 
uczniów do ruchu oraz propago-

wanie aktywnego spędzania czasu 
wolnego.

- Wszystko dla zdrowia - jak 
słusznie podsumował wyjazd na 
Zerwę organizator wycieczki, pan 
Wojciech Bochnia

SP3

Druga edycja szkolnej integracji na ściance 
wspinaczkowej ZERWA we Wrocławiu.

Dla zdrowia

Podczas spotkania Adam 
Ruciński burmistrz Środy Śląskiej 
oraz Jerzy Kryciński przewod-

niczący Rady Miejskiej złożyli 
Seniorom oraz wszystkim go-
ściom życzenia wielkanocne. Nie 
mogło zabraknąć ciepłych słów 
od Joanny Sadowskiej dyrek-

tora GOPS oraz Justyny Hołyst 
Kierownika Dziennego Domu 
Senior+. Dodatkowo ks. pro-

boszcz Marcin Kozyra dodał parę 
słów od siebie. 

Po przemowach oraz szczerych 
życzeniach wielkanocnych odbył 
się ciepły poczęstunek dla gości.

13 marca odbyło się przedświąteczne spotkanie 
wielkanocne przy dużym kolorowym stole z 
seniorami z Dziennego Domu Senior+ w średzkim 
Domu Kultury.

Spotkanie wielkanocne z Seniorami 
w Domu Kultury

W DDS już nie od dziś wie-
my, że współpraca międzypo-
koleniowa ma ogromną MOC 
zarówno dla pokolenia starszych 

i młodszych. Energia młodych i 
doświadczenie seniorów to po-
łączenie idealne. Seniorzy z nie-
cierpliwością oczekiwali każdej 

wizyty młodzieży. Mamy nadzie-
ję, że młodzież także będzie mile 
wspominać ten czas wspólnych 
spotkań. Wierzymy też, że będą 
kolejne. Takiego międzygenera-
cyjnego potencjału nie można 
przecież marnować. 

Justyna Hołyst – kierownik 
Dziennego Domu Senior+ w 
Środzie Śląskiej dziękuje w imie-
niu seniorów i Zespołu DDS+ ko-
ordynatorce wolontariatu szkolne-
go Pani Agnieszce Marczak-Tarka, 

która zawsze jest chętna do współ-
pracy z DDS+. 

Dziękuję też Natalii Semczuk 
– terapeutce zajęciowej w DDS+ 
za inspirujące pomysły do pracy 
z młodzieżą i seniorami oraz całe-
mu Zespołowi za zaangażowanie i 
wsparcie przy realizacji projektów. 

Dziękujemy oczywiście mło-
dzieży za wspólny czas, rozmowy 
i pomoc przy wykonywaniu prac. 
Przez tez czas dwutygodniowego 
projektu Dzienny Dom Senior+ 
odwiedziło łącznie 33 uczniów. 
Oznacza to, że młodzież jest 

otwarta na międzygeneracyjną 
integrację i działania. Trzeba jej to 

tylko umożliwić. Cieszymy się już 
dziś na kolejne wspólne projekty.

W Dziennym Domu Senior+ przygotowania do 
świąt Wielkanocy odbywały się w wyjątkowym 
towarzystwie. Młodzież z Powiatowego Zespołu 
Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Środzie 
Śląskiej przychodziła do uczestników DDS+ 
przez dwa tygodnie, aby wspólnie tworzyć ozdoby 
świąteczne. Każda z ręcznie wykonanych prac jest 
niepowtarzalna i znakomicie wprowadza w nastrój 
świąteczny.

Projekt „Zbliżamy Pokolenia” w wielkanocnej odsłonie
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Podczas zajęć funkcjonariusze 
Straży Miejskiej w Środzie Śląskiej 
uczyli najmłodszych, jak prawi-
dłowo korzystać z przejścia dla 
pieszych, kiedy należy zatrzymać 
się i jak sprawdzić, czy na drodze 
nie zbliża się pojazd. Dzieci mia-
ły okazję praktycznie wyćwiczyć 
bezpieczne przechodzenie przez 
jezdnię, a także odpowiedzieć na 
pytania dotyczące zasad ruchu 
drogowego.

Dzięki takim warsztatom, 
dzieci z grupy Misie, będące pod 
opieką wychowawców Małgorzaty 
Raszewskiej oraz Marii Łuka, mo-
gły zdobyć podstawową wiedzę na 
temat bezpiecznego poruszania się 
po ulicach miasta oraz nauczyć 

się, jak ważne jest przestrzeganie 
przepisów ruchu drogowego. Straż 
Miejska podkreśla, że właściwe 
zachowanie na drodze to kwestia 
nie tylko bezpieczeństwa same-
go dziecka, ale także wszystkich 
uczestników ruchu drogowego.

Średzka Straż Miejska nie tylko 
reaguje na zagrożenia, ale także 
edukuje mieszkańców, zwłasz-
cza najmłodszych, jak odpowie-
dzialnie korzystać z przestrzeni 
publicznej. Dzięki takim inicja-
tywom, dzieci od najmłodszych 
lat uczą się dbać o swoje bezpie-
czeństwo i rozwijają świadomość 
na temat zasad ruchu drogowego.

Przedszkole Publiczne nr 1 w 
Środzie Śląskiej

Straż Miejska przeprowadziła edukacyjne zajęcia dla 
dzieci z Przedszkola nr 1 w Środzie Śląskiej na temat 
bezpiecznego przechodzenia przez pasy. Dzieci, wraz 
z opiekunami, zgromadziły się przed placówką, gdzie 
mundurowi przeprowadzili szereg praktycznych 
ćwiczeń.

Straż Miejska 
edukuje średzich 
przedszkolaków

Przedszkolne „Sówki” wraz 
z grupą „0” oraz klasami I-III 
uczestniczyły w barwnym koro-
wodzie ulicami Karczyc. Niejedna 
osoba uśmiechnęła się na widok 
naszych najmłodszych w towarzy-
stwie Marzanny i słysząc wiosenne 
piosenki.

Klasy starsze uczestniczyły w 
rozmaitych zabawach i konku-
rencjach, nie tylko sportowych. 

Wszyscy wykazali się niezwykłą 
kondycją, sprytem, szybkością i 
gibkością. Udowodnili, że potra-
fią ułożyć wiosenną rymowankę, 
ale również z trzech przedmiotów 
zbudować wagę szalkową. Brawo!

Zwieńczeniem dzisiejszych 
obchodów było wspólne ognisko 
wszystkich uczniów naszej szkoły. 

Nie brakowało uśmiechów, słoń-
ca, baniek mydlanych i pianek 
marshmallow.

Nie zapomnieliśmy również o 
Dniu Kolorowej Skarpetki! Nasi 
uczniowie stanęli na wysokości 
zadania kryjąc w obuwiu różno-
barwne skarpetki - symbol nie-
dopasowania genotypowego wy-

stępującego u osób z Zespołem 
Downa. Cieszymy się, że jesteście 
tak świadomymi i wrażliwymi 
młodymi ludźmi! 

Pogoda udowodniła, że godnie 
przywitaliśmy Panią Wiosnę. Oby 

słoneczna aura towarzyszyła nam 
na co dzień, a słupki rtęci rosły… 
i rosły… i rosły! 

SP w Karczycach

Ten dzień upłynął nam 
pod znakiem wielu 
atrakcji związanych z 
obchodami pierwszego 
dnia wiosny.

W kostomłotach powitaliśmy WIOSNĘ na całego!

W Udaninie strażacy 
zabezpieczyli wiosnę!

Oto jak udanińscy druhowie pomagali najmłodszym zabezpieczając pochód wiosenny dzieci z 
Szkoły Podstawowej w Udaninie. 
Pierwszy dzień wiosny przywitany wspólnie z uczniami. 

OSP KSRG Udanin
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8 mln zł na przebudowę dróg 
powiatowych na obszarze gminy 
Miękinia,

182 tys. zł na wykup budynku 
po byłym szpitalu,

291 tys. zł na utrzymanie sta-
nowiska pracy do obsługi miesz-
kańców i przedsiębiorców z gminy 
Miękinia w Wydziale Komunikacji 
w Starostwie Powiatowym,

91 tys. zł na do�nansowanie 
przewozu osób.

Najwięcej nakładów prze-
znaczono na przebudowę dróg 
powiatowych. 

W sumie takich inwestycji dro-
gowych w ostatnich latach było 8. 
Dodatkowo Gmina �nansowała 
m.in. wykonanie dokumentacji 
projektowej dla wielu powiato-
wych inwestycji. Przy przebudo-
wie dróg montaż �nansowy był 
powtarzalny – Gmina Miękinia 
pokrywała z własnego budżetu, w 
całości lub w części, wkład własny 

W latach 2018-2024 Gmina Miękinia przeznaczyła 
8,5 ml zł na realizację inwestycji we współpracy 
z Powiatem Średzkim. Wsparcie dotyczyło w 
szczególności współ�nansowania przez Gminę zadań 
własnych Powiatu, w tym:

Gminne wsparcie 
inwestycji 
powiatowych

20 marca uczniowie ze średnią 
ocen co najmniej 5,10 odebrali z 
rąk burmistrza Miękini uroczy-
ste gratulacje i podziękowania 
za zaangażowanie i zapał w zdo-
bywaniu wiedzy. Przysługuje im 
również stypendium. Podczas 
uroczystości czekał na nich słodki 
poczęstunek.

Wszystkim nagrodzonym 
uczniom, ich rodzicom i nauczy-
cielom serdecznie gratulujemy!

Burmistrz Jan Marian 
Grzegorczyn nagrodził 
48 uczniów ze szkół 
podstawowych w gminie 
Miękinia za bardzo 
dobre wyniki w nauce.

Nasi najlepsi uczniowie

NAJLEPSI UCZNIOWIE Z GMINY 
MIĘKINIA [ALFABETYCZNIE]:      
1. Adamska Marcelina
2. Bator Maria
3. Brzózka Julia
4. Chwiszczuk Emilia
5. Ciupik Maksymilian
6. Ejtminowicz Lena
7. Gajda Gabriela
8. Gorzkiewicz Maja
9. Gregorek Amelia
10. Grzybowski Antoni
11. Jacheć Zo� a
12. Jasnos Piotr
13. Kaczmarek Maksymilian
14. Kaznowska Hanna
15. Kierczak Hubert
16. Kłaczkiewicz Martyna
17. Kolackov Leon
18. Kołcz Krzysztof
19. Kołodziejczyk Amelia
20. Kordowiak Kornelia
21. Kosowski Mikołaj
22. Kowalczyk Hanna
23. Krus Anna
24. Litwin Krzysztof
25. Majchrzak Joanna
26. Marcjan Adam
27. Mikołajczyk Antonina
28. Mokrzycka Karolina
29. Niemiec Daria
30. Nikodem Natalia
31. Nowak Amelia

32. Palmąka Lena
33. Pikos Gabriela
34. Preis Aleksandra
35. Pstrowski Maciej
36. Riobchenko Olena
37. Sarżyńska Zuzanna
38. Sikora Anastazja
39. Strąk Aleksandra
40. Szuberska Hanna
41. Światek Amelia
42. Teszner Lena
43. Trelińska Julia
44. Wojszczyk Michał
45. Wolniewicz Jakub
46. Wolski Filip
47. Wypych Fabian
48. Zabłotna Weronika

Chcesz 
otrzymywać naszą 
gazetę zanim 
trafi do punktów 
kolportażu?

otrzymywać naszą 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

Powiatu wymagany przy realizacji 
inwestycji do�nansowanych z pro-
gramów krajowych. 

Dobrym przykładem jest kil-
ka ostatnich inwestycji realizowa-
nych we współpracy z Powiatem 
na drogach powiatowych: prze-
budowa drogi relacji Klęka – 
Białków, przebudowa drogi rela-
cji Brzezinka Średzka – Brzezina, 

przebudowa drogi relacji Brzezina 
– granice miasta Wrocław, przebu-
dowa drogi – Księginice. 

Wkład Gminy Miękinia w 
realizację przedsięwzięć powiato-
wych pozwoliłyby na s�nansowa-
nie budowy 3 świetlic wiejskich 
lub 1 przedszkola lub 1 żłobka, 
czy zamontowanie 1000 lamp 
oświetleniowych. 

R E K L A M A
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W uroczystym otwarciu obiek-
tu burmistrzowi Miękini Janowi 
Marianowi Grzegorczynowi, 
oprócz radnego Grzegorza 
Czarneckiego i sołtysa Zbigniewa 
Prycika, towarzyszyła spora gro-
madka dzieci, na których czekały 
w tym dniu liczne atrakcje.

Inwestycja o wartości prawie 3 
mln zł została zrealizowana dzię-
ki wsparciu pozyskanym przez 
Gminę z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 1,96 
mln zł. W efekcie powstał par-
terowy budynek o powierzchni 
zabudowy ok. 200 m² z zaple-
czem sanitarnym i kuchennym. 
Zastosowano w nim ekologiczne 

rozwiązania w zakresie źródeł cie-
pła i energii – pompa ciepła,fo-
towoltaika. Na zewnątrz obiektu 
powstał plac zabaw, mini-Orlik 
znawierzchnią z trawy syntetycz-
nej, parking i teren zielony.

Prace  wykonała  firma 
INWESTPOLSKA-SM Sp. z o.o. 
z Wrocławia.

Od 23 marca mieszkańcy 
Źródeł mogą już 
korzystać z nowo 
wybudowanej świetlicy 
wiejskiej.

Świetlica w Źródłach już otwarta

Inwestorem jest Dolnośląskie 
Centrum Medyczne DOLMED 
S.A, które sfinansuje budowę 
obiektu. Gmina Miękinia przeka-
zała na ten cel działkę pod budo-
wę.Termin realizacji wyznaczono 

na najbliższe 20 miesięcy. Usługi 
medyczne to przede wszystkim 
specjaliści. Dlatego stale prowa-
dzimy rozmowy, aby rozszerzyć 
ofertę medyczną dla mieszkańców.

18 marca podpisano umowę na budowę przychodni 
zdrowia wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 
Miękini.

Nowa przychodnia 
zdrowia

Na długości ok. 270 m zosta-
nie wykonana pełna konstrukcja 
drogowa z jezdnią o nawierzchni 
z kostki betonowej wraz z kana-
lizacją deszczową. Zakończyły 
się prace związane z budową ka-
nalizacji sanitarnej. Wykonawcą 
zadania jest firma PAKA-BRUK. 
Zakontraktowana wartość zada-
nia wynosi 725 225,84 zł. Termin 
zakończenia prac wyznaczono na 
lipiec 2024 r.

W Wilkszynie trwa przebudowa ulic Marszowickiej i 
Dębowej.

Przebudowa kolejnych dróg

Planowane remonty dróg 
obejmą wykonanie nakładek 
bitumicznych o gr. 5 cm wraz z 
odtworzeniem poboczy kruszy-

wem łamanym. Zadanie zostanie 
zrealizowane w następujących 
lokalizacjach:

• Brzezina - ul. Słoneczna i ul. 
Markowa;

• Miłoszyn – działka nr 604/2 dr;
• Lutynia – ul. Długa, ul. 

Kościelna i Słoneczna wraz z 
łącznikiem;

• Miękinia – ul. Sportowa;
• Mrozów – ul. B. Chrobrego;
• Żurawiniec – ul. Krótka;
• Wilkostów – działka nr 58 dr.

Gmina Miękinia przeznaczy blisko 1,3 mln 
zł na remont nawierzchni dróg w siedmiu 
miejscowościach.

Remonty dróg

Środki na ten cel Gmina 
Miękinia pozyskała z Programu 
rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „ 
Maluch +” 2022 – 2029 (edycja 1 
i edycja 2) w łącznej kwocie 2 035 
025,06 zł, w tym 1 793 100,00 zł 
z Krajowego Planu Odbudowy i 
241 925,06 zł z Budżetu Państwa. 
Dofinansowanie zostanie przezna-
czone zarówno na prace budowla-
ne i wykończeniowe oraz na zakup 
niezbędnego wyposażenia.

Obecnie Gmina ogłosiła postę-
powanie przetargowe na rozbudo-
wę obiektu.

50 dodatkowych miejsc żłobkowych powstanie w Lutyni w ramach rozbudowy 
istniejącego Żłobka 
Publicznego przy ul. 
Polnej.

Rozbudowa żłobka w Lutyni
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Pierwsza połowa to walka i to 
walka z dwóch stron. Przeciwnik 
atakował, mając za sprzymierzeń-
ca wiatr, który pomagał w pierw-
szej połowie gospodarzom, a prze-
szkadzał gościom. Były sytuacje, 
które mogły odwrócić losy tego 
spotkania, ale najbardziej zapa-
miętaną przez nas i przez naszych 
kibiców była sytuacja, gdzie Adam 
Andrusiak uderzył po fajnej akcji 
piłkę, praktycznie na pustą bram-
kę, a wiatr zepchnął piłkę za lewy 
słupek. To była 100 % sytuacja 
do zdobycia prowadzenia w tym 
meczu. 

W końcówce pierwszej połowy 
kontuzję złapał nasz młody stoper, 
�lar obrony, Maciek Tomasik. Źle 
to wyglądało, ale miał go kto za-
stąpić. Na pozycję stopera wcho-
dzi nasz doświadczony stoper 
i wychowanek Filip Zając i ogar-
nia temat do końca spotkania.

Do przerwy wynik brzmiał 0:0. 
W drugiej połowie źle zaczę-

liśmy. Tak jakby na chwile nasz 
zespół przysnął, co wykorzystu-
je przeciwnik i po akcji z prawej 
strony, po dośrodkowaniu, traci-
my bramkę po strzale głową. Nic 
się nie dzieje, gramy dalej, choć 
sytuacja nie należy do komforto-
wych, gdyż przeciwnik ma kolejną 

sytuację, prawie setkę, ale strzał 
broni niesamowity Kuba Rędzio, 
który pokazuje, że jest w mega 
dyspozycji w tym sezonie. 

Nie ukrywajmy też, że w dru-
giej połowie meczu, wiejący wiatr 
sprzyja naszej drużynie, co jest 
ważnym atutem w tej części spo-
tkania. Niedługo po zdobyciu gola 
przez przeciwnika, akcja meczu 
w polu karnym przeciwnika, mega 
zamieszanie, w którym Dawid 
Kuźmiński wykorzystuje sytuację 
i umieszcza piłkę w siatce. 

Mamy remis i gramy dalej. 
Kolejną sytuacja, gdzie Igor 

Wargin wywalczy z obrońcą 
przeciwnika sytuację praktycznie 
sam na sam i tra�a w bramka-
rza. Po chwili faul przed polem 
karnym przeciwnika i do rzutu 
wolnego podchodzi... Dawid 
Kuźmiński. 

Pewnie i z zimną krwią wali 
piłkę nad murem przeciwnika 
i bramkarz nie ma szans. Wynik 
brzmi 2:1 dla naszego zespołu. 
Potem to już walka o utrzymanie 
wyniku i mamy to. Pokonujemy 
zasłużenie, wyżej notowanego 
przeciwnika i mega ważne 3 punk-
ty jadą do Środy Śląskiej. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Nikt nie myślał w Środzie Śląskiej, że jadąc do 
Żmigrodu jedziemy przyjąć swoje, przegrać i wrócić, 
by myśleć o następnym spotkaniu. Nie. Tak nie 
było. Jechaliśmy tam powalczyć. Tak w rozmowach 
z zarządem i zawodnikami twierdził trener Pedryc, 
który najlepiej wie, czym dysponuje i co jest warta 
jego drużyna.

Trzy punkty 
ze Żmigrodu

- W sobotę 16 marca sekcja 
lekkoatletyczna wzięła udział w 
Mistrzostwach Dolnego Śląska w 
biegach przełajowych w Olszynie. 

Zdobyliśmy 2 punktowane 
miejsca.

Zawodniczki, które wzięły 
udział w zawodach:
1. Iga Sidorowicz U9
2. Ewa Stelmach U10
3. Paulina Król U12

4. Klara Stelmach U14
5. Łucja Stelmach U14

Bardzo dobry debiut miała Iga 
Sidorowicz, która zakończyła bieg 

na 5-miejscu. Na wyróżnienie tak-
że zasługuje Paulina Król, która 
biegła na dystansie 500 m i zajęła 
6 miejsce.

Wielkie gratulacje dla wszyst-
kich zawodników za udział i walkę 
w zawodach.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Przypominają nam o sobie nasi lekkoatleci. Oto 
relacja trener Izy Kucza z ostatnich zawodów:

Punktowane miejsca 
naszych lekkoatletek

Wszystkim zawodnikom i ki-
bicom dziękujemy za przybycie.

PZS 2

Z okazji Dnia Wiosny odbył się w naszej szkole 
Halowy Turniej Piłki Nożnej. W turnieju wzięło 
udział 45 uczniów.

Wiosenny turniej

Chcesz 
otrzymywać naszą 
gazetę zanim 
trafi do punktów 
kolportażu?

otrzymywać naszą 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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 - Mecz u Unią Wrocław prze-
grywamy 4:2 bramki dla naszego 
zespołu strzelali Filip Brzeziński 
i Mateusz Gabryś. Od początku 
meczu byliśmy drużyną lepiej 
grająca w piłkę, co pozwoliło 
nam dwa razy wychodzić na pro-
wadzenie. Mimo że przeciwnik 
stał wysoko my staraliśmy się 
budować akcje od bramki, bo tak 
chcemy grać i tego uczę chłopców 
na treningach. 

Mieliśmy tylko jednego za-
wodnika na zmianę i im dalej w 
las to zespół naturalnie opadał z 

sił co skrzętnie wykorzystał zespół 
z Wrocławia. Jestem mega dum-
ny z naszego zespołu, bo mimo że 
mieliśmy bardzo krótką ławkę re-
zerwowych, do końca walczyli aby 
zmienić wynik na naszą korzyść. 

Niestety w tej lidze jadąc na 
mecz w dziesięciu ciężko będzie 
o punkty, ale mam nadzieję że na 
następny mecz wszyscy wrócą do 
zdrowia i pojedziemy po zwycię-
stwo szerszą kadrą.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

relacja trenera 
Tadeusza Latały z meczu 
młodzików:

Przegrana z Unią Wrocław

Prezes oprócz otwarcia zawo-
dów zapewnił, że najlepsza za-
wodniczka oraz zawodnik całych 

rozgrywek otrzymają koszulkę 
reprezentacji Polski. 

Wszystkie mecze rozgrywamy 
na boisku Wulkan w Ogrodnicy. 

W trzech kategoriach wieko-
wych Orlik, Żak i Skrzat.

Swoje reprezentacje wystawiły 
kluby i akademie ziemi średzkiej, 
brzeskiej, wołowskiej, kąckiej i 
miękińskiej.
KP Brzeg Dolny
KS „Skarby” Środa Śląska
LZS „Odra” Rzeczyca
LKS Ciechów
Młode Wilki Kąty Wrocławskie
UKS GOKIS Kąty Wrocławskie
Odra Lubiąż
Akademia Piłkarska „Gool”
UKS Gminy Miękinia Lutynia
UKS Gminy Miękinia
UKS Gminy Miękinia Wilkszyn
UKS Gminy Miękinia Brzezina

W pierwszej kolejce, pomi-
mo nieprzyjemnej pogody, która 
zmusiła nas do skrócenia zawo-
dów i nierozegrania drugiej rundy 
meczów w kategorii Żak i Skrzat, 
strzelono łącznie 115 bramek. 

Młodzi zawodnicy pokazali swo-
je piłkarskie umiejętności dryblu-
jąc, tworząc piękne akcje zespo-
łowe, indywidualne oraz parady 
bramkarskie.

Cały cykl turniejowy zakoń-
czymy dekorując wszystkich 
uczestników rozgrywek w dniu 
15. czerwca 2024r.

Za pomoc w pierwszym dniu 
rozgrywek dziękujemy:

Lzs Ciechów za wypożyczenie 
bramek

Krzysztof Socha Usługi-
Handel Komnet za udostępnienie 
lawety do przewozu bramek

Rafał Brzezicki za pomoc w za-
ładunku, przewozie i rozładunku 
bramek

Marek Zioła Michał Brzezicki 
Maja Czerwinska Olek Korkhovyi 
za sędziowanie podczas rozgry-
wek orlików.

Rodzicom Wojtek Kompała, 
Vital i i  Parhom, Ireneusz 
Żygadło,@Piotr Gacki, Emilia 
Grzegorek oraz Trenerowi Tomasz 

Kaniewski za pomoc w zamonto-
waniu bramek na boiskach oraz 
posprzątaniu po zakończeniu gier. 
Dziękujemy także bezimiennym, 
którzy spontanicznie wsparli 
organizatorów.

Zapraszamy kibiców do wspar-
cia drużyn podczas 2. kolejki roz-
grywek w dniu 13 kwietnia.
ŚredzKa Liga Młodych TaLenTów 

/FoT: erneST BuczyńSKi

23. marca 
zainaugurowaliśmy 
wiosenną edycję naszych 
rozgrywek #ŚLMT, 
które otworzył andrzej 
Padewski, prezes 
dolnośląskiego związku 
Piłki nożnej

Średzka Liga Młodych Talentów 
Wiosna 2024

Gole dla naszego zespołu 
zdobywali:

Adrian Sobolewski x3 
Dawid Sinicki 
Oliwier Lipnicki 
Pierwsze wiosenne punkty 

jadą do Środy Śląskiej.
***
Drugie spotkanie to też 

wiosenna inauguracja w Lidze 
Okręgowej Trampkarzy. Oto 

króciutka relacja trenera Waldka 
Masalskiego z tego spotkania:

- Dzisiaj o 18.00 (niedziela) ro-
zegraliśmy pierwszy mecz w lidze. 
Przeciwnikiem naszej drużyny 
była IKS ŚLĘZA W-w, spadkowicz 
z ligi wojewódzkiej. Gospodarz 
od początku naciskał, w wyniku 
czego po własnych błędach do 
przerwy przegrywaliśmy 2:0. W 
drugiej połowie byliśmy równo-

rzędnym prze-
ciwnikiem, tworząc sytuacje 
bramkowe. Niestety brak zimnej 
krwi pod bramką przeciwnika, był 
powodem, że kończymy mecz z 
zerowym dorobkiem bramko-
wym. Ostatecznie mecz zakończył 
się wynikiem 3:0 dla ślęzan. 

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

odbyły się dwa mecze inauguracyjne. Pierwsze spotkanie to 
inauguracja rundy wiosennej naszych rezerw. Podopieczni trenera 
Matuszyka pokonali na wyjeździe drużynę KS Piotrowice 5:0.

Kolejne inauguracje na boiskach

MłodziK 
Drużyna młodzika podej-

mowała w sobotę na boisku w 
Ogrodnicy mocny Piast Żerniki 
Wrocław. Rozegraliśmy tego dnia 
dobry mecz, który był ostatnim 
przetarciem przed ligą wiosenną.

orLiKi 
W piątek ostatnie spotkanie na 

hali przed wiosną, rozegrały nasze 
orliki z drużyną Młode Wilki Kąty 
Wrocławskie. 

ŻaKi 

W sobotę dwie drużyna ża-
ków sprawdzały swoją aktual-
ną dyspozycję w grze w Kątach 
Wrocławskich rywalizując z ró-
wieśnikami drużyny Młode Wilki

KS „SKarBy” Środa ŚLąSKa

Weekendowe granie - 11T/2024 
- PODSUMOWANIE
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Na murawie nie było łatwo. 
Wiatr początkowo sprzyjał gospo-
darzom, ale pomimo tego, pierw-
sza połowa meczu zakończyła się 
bezbramkowo. 

W drugiej połowie drużyna ze 
Żmigrodu, po akcji z prawej stro-
ny i po dośrodkowaniu, zyskała 
bramkę. Na uwagę zasługuje do-
bra gra Dawida Kuźmińskiego, 
który wykorzystując akcję, umie-
ścił piłkę w siatce przeciwnika, 
tym samym doprowadzając do 
remisu. Wykonany przez niego 
rzut wolny, dał zwycięską bramkę 
średzkiemu zespołowi.

Na konferencji prasowej tre-
ner Jarosław Pedryc powiedział, 

że było to zwycięstwo całego ze-
społu.  Pomimo niesprzyjających  
warunków atmosferycznych i sil-
nego wiatru, założone cele zostały 
zrealizowane. Uzyskane 3 punkty 
z wygranego meczu są ważne dla 
zespołu.

- Wygranie meczu daje taki 
dodatkowy potencjał do tego, 
że możemy zrobić więcej - tymi 
słowami trener MLKS Polonia  
Jarosław Pedryc, podsumował 
sobotni mecz średzkiej drużyny. 

Trzymamy kciuki za kolejne 
sukcesy!

23 marca Polonia Środa 
Śląska wywalczyła 
zwycięstwo nad 
Piastem Żmigród. Mecz 
zakończył się wynikiem 
2:1.

Wygrany mecz Polonii w Żmigrodzie!

SZUKASZ PRACOWNIKÓW?  WYKORZYSTAJ NASZE GAZETY!
ICH SKUTECZNOŚĆ DOSTRZEGŁY ŁY Ł JUŻ M.IN.:.:

www.otomedia.pl
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R E K L A M A

Napiszemy tak. Trzy odsłony 
tego spotkania. 

Pierwsza
Pełna dominacja naszego ze-

społu i szybko zdobyte bramki 
przez Tomka i Kamila. Szczerze 
mówiąc, to do przerwy mogliśmy 
zdobyć jeszcze kilka goli. Jednak 
przed końcem pierwszej połowy, 
po błędzie Tomka Wrońskiego w 
środku pola, przeciwnik przepro-
wadził akcję, po której straciliśmy 

gola, a za chwilkę po kolejnej akcji, 
mogliśmy stracić drugiego. Jednak 
na przerwę schodzimy prowadząc 
2:1. 

Druga odsłona 
Po przerwie, pierwsza część 

drugiej połowy to gra szarpana, 
przeciwnik więcej atakował niż w 
pierwszej części, ale my staraliśmy 
się grać dalej przeważając i mając 
swoje sytuacje, tylko obijaliśmy 

słupki i poprzeczki. Świetnie na 
swojej pozycji kolejny raz zagrał 
Bartek Kozak. Był nie do zatrzy-
mania i swoimi rajdami prawą 
stroną stwarzał mega zamieszanie 

dośrodkowaniami w pole karne. 
Niezrozumiale decyzje arbitra, 
takie jak nieodgwizdanie rzutu 
wolnego na atakowanym w po-
wietrzu Franku Kulasie, czy nie 

reagowanie na sygnały swoich 
asystentów, którzy w danej sytu-
acji widzieli faule i machali swoimi 
chorągiewkami, krzyczeli do arbi-
tra głównego, jednak bez skutku.

Odsłona trzecia
Końcówka spotkania, gdzie już 

ciśniemy przeciwnika, usiłujemy 
zdobyć kolejnego gola, sędzia 
wskazuje na rzut karny po faulu na 
Dawidzie Sinickim. Egzekutorem 
„Aram”, a chwilkę później wynik 
na 4:1 podwyższa „Ryba” i tym 

wynikiem kończy się to spotkanie. 

Gole dla naszego zespołu 
zdobywali:
Tomek Wroński 
Kamil Aramowicz x2 
Kacper Rybka 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/
FOT: MARTA LIPNICKA/ WIME/RAFAŁ 

SOPLIŃSKI/ SPORTFUNTV SFTV 

W tym spotkaniu 
podopieczni trenera 
Pedryca pokonali u siebie 
BKS Bolesławiec 4:1.

Wygrana z BKS Bolesławiec 4:1

- Mecz z Orłem Prusice prze-
grywamy wysoko. Bramki tracimy 
przy błędach podczas wyprowa-
dzania piłki. Są to jednak straty 
wkalkulowane w sposób naszego 
myślenia na boisku. 

Chcemy rozwijać zawodników, 
którzy będą uczyć się na własnych 
błędach. Mecz obecnie trwa 80 
min co dla 11 zawodników, któ-
rymi dysponowaliśmy dzisiaj - to 
bardzo dużo. Drużyna przeciw-
na miała 18 zawodników. Jednak 
chcemy tak grać, chcemy budować 

wytrzymałość przez grę. To kosz-
tuje zespół bardzo dużo energii i 
widać w tym momencie różnice 
na boisku. 

Jestem bardzo zadowolony z 
drużyny bo mieliśmy kilka fajnych 
akcji.

W naszej drużynie mamy już 
4 zawodników z rocznika 2014. 
Różnica w wieku wynosi więc 
czasem nawet 3 lata. Jednak to 
zaprocentuje. Cierpliwie więc 
pracujemy.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Kolejna relacja jest z meczu drugiej drużyny 
młodzików od trenera Maćka Wrony:

Wysoka przegrana 
młodzików

Ostatnio stanęła na najwyż-
szym podium w czasie Super Ligii 
Judo U9-kat. 23 kg, która odbyła 
się w Sobótce.

Wielkie brawa dla naszej złotej 
medalistki. 

SP 3

Emilka Leśnik z klasy 
1c ma już na swoim 
koncie wiele sportowych 
sukcesów.

Złota 
Emilka

@otomedia.pl
tel.

reklama@otomedia.pl 
512 745 851

tel. 660 725 808
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